

దేవునిచే ఈయబడిన వరములను శరీరము (సంఘము) సక్రమముగ పనిచేయు నట్లు వాటిని ఉపయోగించ వలెను. “ఆయన శిరస్పైయున్నాడు. ఆయన నుండి సర్వశరీరము చక్కగా అమర్చబడి, తనలో నున్న ప్రతి అవయవము తన తన పరిమాణము చొప్పున పనిచేయుచుండగా, ప్రతికీలు వలన కలిగిన బలము చేత అతుకబడి, ప్రేమయందు తనకు క్షేమాభివృద్ధి కలుగునట్లు శరీరమునకు అభివృద్ధి కలుగజేసి కొనుచున్నది” (ఎఫెసీ 4:16).

మనకీయబడిన వరములను జ్ఞాన యుక్తముగ వినియో గించుకొనిన యెడల యింకను యెక్కువైన వాటిని దేవుడు మనకనుగ్రహించును అని మనము తెలిసికొనవలెను, యేసు ప్రభువు ఈ విధముగ చెప్పుచున్నారు: “కలిగిన ప్రతివానికి ఇయ్యబడును అతనికి సమృద్ధిగా కలుగును. లేనివాని యొద్ద నుండి వానికి కలిగినదియు తీసివేయబడును” (మత్తయి 25:29).

నీ వలె మరి యొకరెవరు లేరు. నీ స్థానమును మరొకరు తీసి కొనలేరు. మరెవ్వరికి నీకుండి నట్టి ఒకేవిధమైన వరములు గాని, తరుణములు గాని లేకుండును. మనమందరము ఏయే వరములను కలిగి యుంటిమో పరిశీలించు కొందము. వాక్యము చదువుట ద్వారా, ప్రార్థించుట ద్వారా మన వరములను అభివృద్ధి పరచుకొని మనము చేయ గలిగినంత మంచిగ వాటిని ఉపయోగించు కొందము. మనము సిద్ధముగ యున్నపుడు దేవుడు మనకు సహాయము చేయును. క్రీస్తు యొక్క శరీరము అనే సంఘమును నిర్మించుటలో, దానిని అభివృద్ధి పరచుటలో మనకు యింకను యెక్కువైన శక్తి, సామర్థ్యములను దేవుడు మనకు దయచేయును. Visit [www.gospelteacher.org](http://www.gospelteacher.org) to print copies & view English.

## నీవు దేవునికి విలువైన దానవు!

You are Important to God!

by Susie Frederick

క్రీస్తు శరీరములో భాగములైన ప్రతి వ్యక్తి ముఖ్యమే. క్రీస్తు శరీరమైన సంఘము మానవ శరీరముతో సరిపోల్చబడినది. “ఒక్క శరీరములో మనకు అనేక అవయవము లుండినను ఈ అవయవము లన్నిటికి ఒక్కటే పని యేలాగుండదో, అలాగే అనేకులమైన మనము క్రీస్తులో ఒక్క శరీరముగా యుండి, ఒకరి కొకరము ప్రత్యేకముగ అవయవములమై యున్నాము. (రోమా 12:4-5). మానవ శరీరము వలె ప్రతి అవయవము దాని, దాని పనిని నిర్వర్తించునట్లు, సంఘములోని ప్రతివ్యక్తి చేయుటకు ఒక్కొక్క విధమైన పని యుండును. 1 కొరింథి 12:14-27 చదువండి.

మానవ శరీరములోని అవయవములవలె క్రీస్తు శరీరమైన సంఘములోని ఒక్కొక్క వ్యక్తికి ఒక్కొక్క పనిని దేవుడు నిర్ణయించును. ఏ ఇద్దరు క్రైస్తవులు ఒకే మాదిరిగ యుండరు. కనుక వారిలో యే ఒక్కరు మానివేసిన లేక సరిగ పనిచేయక పోయిన సంఘము అనే శరీరము బాధ ననుభవించును.

క్రీస్తు శరీరములో నీ పని యేమిటి? ఆయన కొరకు నీవు ఉపయోగించుటకు యే తలాంతులను దేవుడు నీకిచ్చి యున్నాడు? ఇంటి దగ్గరనే నీవు బైబిలు తరగతులు బోధించుచుంటివా లేక చిన్న బిడ్డలకు బోధించు చుంటివా లేక ఇతర స్త్రీలకు బోధించు చుంటివా? రోగులకు సహాయము చేయుటలో జాగ్రత్త చూపుచుంటివా? వస్త్రములు అవసరమైన

వారికి వాటిని సిద్ధపరిచి యిచ్చుటకు దోహదము చేయు చుంటివా? నీ యింటి వారికి దేవుని చిత్తమును గూర్చి బోధించు చుంటివా? ఇతరులకు నీవు సత్కారము చేయు చుంటివా? నీవు చేయగలిగిన దానికంటే యెక్కువగా చేయుటకు దేవుడు కనిపెట్టుట లేదు. కాని నీకు దేవునిచే అనుగ్రహింపబడిన వరములను సద్వినియోగము చేసికొని వాటిని అభివృద్ధి పరచుకొనవలెనని ఆయన ఎదురు చూచుచున్నాడు. నీవు ఇంతవరకు ఉపయోగించుకొనని, అభివృద్ధి పరచుకొనని వరమేదైనా ఉండిన యెడల దానిని అభివృద్ధి చేసి కొనుటకు మాత్రము భయపడవద్దు. దేవుని కొరకు నీవు పనిచేయు చున్నప్పుడు ఆ విషయములో దేవుడే నీకు సహాయము చేయును.

మత్తయి 25వ అధ్యాయములో ఒక మనుష్యుడు దేశాంతరమునకు ప్రయాణమై తన దాసులను పిలిచి తన ఆస్తిని అప్పగించిన ఉపమానమును యేసు చెప్పెను. ప్రతి దాసునికి యెవని సామర్థ్యము చొప్పున అతడు వారికిచ్చెను. ఒక సేవకునికి ఐదు తలాంతు లిచ్చెను. అతడు దానితో తెలివిగ పనిచేసి మరి ఐదు తలాంతులను సంపాదించెను. మరియొకనికి రెండు తలాంతు లీయబడెను. అతడు కూడ దానితో తెలివిగ పనిచేసి మరి రెండు తలాంతులు సంపాదించగలిగెను. మూడవ వానికి ఒక్క తలాంతు మాత్రమే ఈయబడినను, అతడు ఆ ఒక్క దానితోనైనా తెలివిగ పనిచేయలేదు. అతడు దానిని ఖర్చు కూడ పెట్టలేదు. వడ్డీకైనా ఎవరికి యివ్వలేదు. సరిగదా అతని యజమానుడు వచ్చు వరకు దానిని భూమిలో దాచిపెట్టెను. మొదటి యిద్దరి దాసులను గూర్చి ఆ యజమానుడు యెంతో సంతోషించెను గాని మూడవ దాసునిపై కోపపడెను. వాని కీయబడిన

తలాంతును జ్ఞానయుక్తముగ ఉపయోగించిన ఆ దాసుని యొద్ద నుండి ఆ తలాంతు తీసివేయబడి మొదటి వాని కీయబడెను. నిష్ప్రయోజకుడైన ఆ దాసుని వెలుపుల చీకటి లోనికి త్రోసి వేయుడని ఆ యజమాని చెప్పెను.

దేవుడు మనకిచ్చిన వరములను మనము సద్వినియోగ పరచుకొన కుంటే యేమి సంభవించునో దానిని మనము తెలిసి కొనుటకు యేసు మనకీ ఉపమానమును చెప్పెను. దేవుడు మనకనుగ్రహించిన వరములను మనము ఉపయోగించు కొననిచో వాటిని ఆయన మన యొద్ద నుండి తీసివేయును. “ఆమెకున్నంత నేర్పు నాకు లేదు. అందుకే ఆమెనే ఆ పనిచేయ మంటిని” అని చెప్పకూడదు. మనలో ప్రతి ఒక్కొక్కరికి ఒక్కొక్క విధమైన సామర్థ్యమును దేవుడు మనందరికి యిచ్చారు. కనుక మనమందరము కూడ దేవునికి ముఖ్యులమే. ప్రతి క్రైస్తవ స్త్రీ ఆమె కీయబడిన సామర్థ్యము కొలది దేవుని కొరకు పనిచేసిన యెడల దేవునికి ఎంతో సంతోషము కలుగును. ఈ ఉపమానములోని మొదటి సేవకుని గూర్చి ఐదు తలాంతులు ఈయబడిన దాసుడు సంతోషించిన విధముననే రెండవ దాసుని గూర్చి (రెండు తలాంతు లీయబడిన దాసుడు) కూడ సంతో షించెను. ఎందుకనగా రెండవ దాసుడు కూడ తనకీయబడిన వరమును సద్వినియోగపరచుకొనెను. అపొస్తలుడైన పౌలు 1 కొరింథి 12వ అధ్యాయములో చెప్పిన రీతిని వారి కుండిన లాంటి వరములు మనకు లేవు గనుక తక్కువైన వారిగా ఎంచుకొన గూడదు. దేవుడు యొచ్చిన ప్రకారము ప్రతి ఒక్కరికి తలాంతులు అనుగ్రహించెను. ప్రతివాడు స్త్రీ యైనా, పురుషుడైనా వారి, వారి సామర్థ్యమును బట్టి

## **You Are Important to God!**

Each member of the body of Christ is important. Christ's body, the church (Rom. 12:4-5), is compared to a human body. Like the human body, each part has its own special job to perform. (See 1 Cor. 12:14-27.)

Just as God gave a job to each part of the *human* body, each member of *Christ's* body also has a job to do. No two Christians are alike, so when one is absent or not working, the whole body suffers. An important part of the body is missing.

What is *your* job in the body of Christ? What talents did God give *you* that you are using for Him? Do you teach home Bible studies or classes for children or classes for other women? Do you help care for people who are sick? Do you sew to provide clothing for people who need it? Are you teaching God's will to your own family? Are you showing hospitality to others? God does not expect you to do more than you are capable of doing. But He expects you to use and develop the talents and abilities which you do possess. Don't be afraid to try to develop a talent which you are not using now. God will help you when you are working for Him.

In Matthew chapter 25, Jesus told a story about a man who entrusted his servants with money while he went on a journey. He gave each servant an amount of money which that servant had the ability to use. One servant was given five talents of money to use. He invested wisely and gained five more talents. Another servant was given two talents. He also invested wisely and gained two more talents. The third servant was given only one talent, but he did not use even that one wisely. He did not invest it, and he did not lend it out to receive interest. Instead, he hid it in the ground until his master returned. The master was pleased with the first and second servants, but he was angry with the third servant. The talent that had not been used wisely was taken from the third servant and was given to the first servant. Then the master caused the unprofitable servant to be sent out into the darkness.

Jesus told this story to show us what will happen if we do not use the abilities God has given us. If we have abilities that we hide or do not use, God will remove them from us. We should not say, "I do not have as much ability as she does, so I will let her do the work." God has given

certain abilities to each of us, and each of us is important. If each Christian woman will serve God with whatever ability she may have, God will be pleased with her. The master in the story was as pleased with the second servant (to whom he had given two talents) as he was with the first servant (to whom he had given five talents), because that second servant had handled the money wisely. Paul tells us in 1 Cor. 12 not to think that because we do not have a particular talent we are in some way inferior to the person who has that talent. God gives talents to each individual according to His plan. Every person must use his or her own God-given abilities to help the whole body work as it should (Eph. 4:16).

Notice also that if we use our abilities wisely, God will entrust us with even more. Jesus said, "*For to everyone who has, more will be given, and he will have abundance; but from him who does not have, even what he has will be taken away*" (Matt. 25:29).

There is no one else like *you*. No one else can take *your* place. No one else has the same abilities or opportunities *you* have.

Let us all find what our talents are, and do our best — through study, prayer, and use — to develop them fully. God will help us, and when we are ready, He will bless us with even more abilities to use in building up the church, the body of Christ.

— Susie Frederick  
www.gospelteacher.org

The Telugu article was translated by Jessie Salome Jason and is based on this English article.  
We suggest printing the Telugu article on the front and back of one sheet of paper, then folding each paper one time.  
You have our permission to print as many copies as you need.